

**Sistemul de aprovizionare cu apa potabila in s. Tabara,
r-nul Orhei. Cod documenta: 17.6/19-AE-A9/A1**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 05_1-5-2**Prigatirea terenului pentru Constructia Obiectivului.
Rețele exterioare de aprovizionare cu apa potabila. Sistemul A1****Valoarea de deviz 43 949 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul I. Trasarea axelor construcțiilor				
1	ECIȚ 2.т .20, пар.1-2 K=1.00	Pichetajul axelor ingradirei	1000 m	9.41	38.11	358.62
2	ECIȚ 2.т .20, пар.22 K=1.00	Fixsareal axelor ingradirei	1000 m	9.41	44.77	421.29
3	ECIȚ 2.т .20, пар.2 I K=1.00	Reperarea topografica a ingradirei	1000 m	5.00	36.30	181.50
		Total	lei			961.40
		Total in preturi an.1984 ПЗ	100.00			961.40
			+			
		Majorarea preturi pentru an. 1999 (ПЗ) * 1.09	1.09			1047.93
		Majorarea preturilor pentru a. 2018 (Majora) *	16.80			17605
		16.8				

Total deviz:

17605

Incluziv salariu**0.00**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		2. Capitolul 2. Demolarea partii carosabile a rețelelor de aprovizionare cu apa potabila				
		1.1. Capitolul 2.1 Desfaceri drum asfaltat				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	326,00	45,13	14 712,46
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	11,42	235,95	2 694,60
3	TsC03 F1	Incarcare mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, descarcare in autovehicule a asfaltului si macadan demolat	100 m3	0,11	954,55	105,00
4	TsI50B 5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	18,28	56,81	1 038,40
		Total Capitolul 2.1 Desfaceri drum asfaltat				18 550,46
		Incluziv salariu				6 504,63
		1.2. Capitolul 2.2 Desfaceri drum piatra sparta				
5	TsC03 D1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. IV	100 m3	0,27	1 244,44	336,00
		Total Capitolul 2.2 Desfaceri drum piatra sparta				336,00
		Incluziv salariu				

		<i>Cheltuieli directe</i>	lei	18 886,46
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %	6,26
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2,00 %	3,13
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	27,50 %	1 788,77
		<i>Total</i>	100,00 +	20 684,62
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %	2 999,27
		<i>Total</i>	100,00 +	23 683,89
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %	2 662,11
		Total Capitolul 2.Demolarea partii carosabile a retelelor de aprovizionare cu apa potabila Inclusiv salariu		26 346,00 6 504,63
		Total deviz:		43 949

Intocmit

SRL "Planta"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

